



Il presente comunicato redatto a soli fini informativi e non costituisce un'offerta al pubblico o un invito a sottoscrivere o acquistare strumenti finanziari in Italia né in qualsiasi altro Paese in cui tale offerta o sollecitazione sarebbe soggetta a restrizioni o all'autorizzazione da parte di autorità locali o comunque vietata ai sensi di legge. Questo comunicato stampa non può essere pubblicato, distribuito o trasmesso negli Stati Uniti, Canada, Australia o Giappone. Le azioni menzionate in questo comunicato stampa non possono essere offerte o vendute né in Italia, né negli Stati Uniti né in qualsiasi altra giurisdizione senza registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili o una esenzione dall'obbligo di registrazione ai sensi delle disposizioni applicabili. Le azioni menzionate in questo comunicato non sono state e non saranno registrate ai sensi dello US Securities Act of 1933 né ai sensi delle applicabili disposizioni in Italia, Australia, Canada, Giappone né in qualsiasi altra giurisdizione. Non vi sarà alcuna offerta al pubblico delle azioni della Società né in Italia, né negli Stati Uniti, Australia, Canada o Giappone né altrove. Il presente documento non costituisce un prospetto informativo ai sensi del Regolamento (UE) 2017/1129. Nessun prospetto informativo redatto ai sensi del Regolamento (UE) 2017/1129 sarà pubblicato in futuro.

COMUNICATO STAMPA

ALLCORE S.P.A.: IL CDA APPROVA I NUMERI CONSOLIDATI E DELLA CAPOGRUPPO Valore della produzione di gruppo pari a 45,8 milioni di Euro (+11,4% rispetto al 2023) Performance rilevante della divisione Tech che registra una crescita del 150% YoY

Ebitda di gruppo pari a 5,7 milioni di Euro (43,2% rispetto al 2023)

Proposta di distribuzione di un dividendo complessivo pari a 0,08 Euro per azione

SINTESI DEI PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024 RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2023

- **TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE: Euro 45,8 mln (+11,4% rispetto al 2023)**
- **EBITDA: Euro 5,7 mln (43,2% rispetto al 2023)**
- **EBIT: Euro 2,6 mln (+6,5% rispetto al 2023)**
- **UTILE: Euro 1,7 mln (+16,8% rispetto al 2023)**
- **PATRIMONIO NETTO: 21 mln (-10,5% rispetto al 2023)**
- **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA¹: cassa attiva per Euro 2,2 mln (rispetto ad Euro 6,3 mln del 2023) al netto di Euro 5,8 mln allocati in beni per la rivendita e della tesoreria criptovalute e del portafoglio titoli non smobilizzati per Euro 1,2 mln complessivi**

SINTESI DEI PRINCIPALI RISULTATI DELLA CAPOGRUPPO ALLCORE S.P.A. AL 31 DICEMBRE 2024 RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2023

- **TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE: Euro 21,6 mln (+10,1% rispetto al 2023)**
- **EBITDA: Euro 3,7 mln (-2,8% rispetto al 2023)**
- **EBIT: Euro 2,4 mln (-21,7% rispetto al 2023)**
- **UTILE D'ESERCIZIO: 2,0 mln (-8,8% rispetto al 2023)**
- **PATRIMONIO NETTO: 17,9 mln (+8,3% rispetto al 2023)**
- **POSIZIONE FINANZIARIA NETTA: cassa attiva per Euro 1,3 mln (rispetto ad Euro 3,2 mln del 2023) al netto di Euro 5,8 mln allocati nella controllata Re Business e della tesoreria criptovalute e del portafoglio titoli non smobilizzati per Euro 1,2 mln complessivi**

¹ È calcolata in base agli orientamenti emessi dall'ESMA e riportati nel documento ESMA 32-382-1138 del 4 marzo 2021 (richiamo di attenzione Consob n. 5/21 alla Comunicazione Consob DEM/6064293 del 28 luglio 2006), come la somma della liquidità (comprensiva di mezzi equivalenti e delle altre attività finanziarie correnti), al netto dei debiti finanziari correnti e non correnti. Se positiva, indica una posizione di cassa.



Milano, 26 marzo 2025 – Allcore S.p.A. (la **Società**), società a capo di un Gruppo attivo nell'ambito della consulenza aziendale rivolta alle PMI italiane, quotata sul mercato Euronext Growth Milan organizzato e gestito da Borsa Italiana, comunica che in data 26 marzo 2025 si è riunito il CdA per approvare il bilancio consolidato e il progetto di bilancio della capogruppo Allcore S.p.A. al 31 dicembre 2024, che vedono un'importante crescita nei risultati conseguiti dal gruppo.

Gianluca Massini Rosati, presidente di Allcore Spa, ha commentato:

“I risultati approvati oggi dal CdA confermano il cambio di rotta avviato a giugno del 2024 e lasciano grandi aspettative sul prosieguo del nostro solido percorso di crescita. Dopo la riorganizzazione avvenuta al termine del primo semestre dello scorso anno, siamo riusciti a concretizzare significativi risultati economici nonostante gli ingenti investimenti sullo sviluppo tecnologico del gruppo. Stiamo vivendo un periodo di grande cambiamento, soprattutto per l'arrivo di nuove tecnologie che stanno mutando per sempre il modo di lavorare. Nel 2024, anche le importanti risorse investite negli ultimi anni in tecnologie all'avanguardia hanno iniziato a dare i primi frutti e siamo pronti a ridisegnare il volto del nostro gruppo proprio sulle tecnologie proprietarie sviluppate fino a oggi. Il profitto netto è stato impattato dagli ammortamenti che pesano sul conto economico, ma la crescita dell'EBITDA e soprattutto gli indicatori interni di soddisfazione della clientela e il bassissimo tasso di abbandono, indicano che siamo sulla strada giusta e la leadership in questo mercato è sempre di più nelle nostre mani. Siamo entusiasti delle iniziative che stiamo mettendo in campo, dei progetti su cui stiamo lavorando e della fiducia che riscuotiamo dai nostri clienti e dai nostri partner territoriali che ogni giorno contribuiscono al raggiungimento di un pubblico sempre più vasto”.

PRINCIPALI RISULTATI CONSOLIDATI AL 31 DICEMBRE 2024 RISPETTO AL 31 DICEMBRE 2023

Il fatturato consolidato del Gruppo al 31 dicembre 2024 risulta pari a Euro 43,2 Milioni – comprensivo del risultato delle società IREC S.r.l., acquisita in corso d'anno e del solo margine tra vendita e costi di acquisto della controllata Re Business Srl – rispetto a circa Euro 38,9 Milioni al 31 dicembre 2023, in crescita del +11%, che sarebbe stato pari a circa Euro 49,0 Milioni qualora i ricavi della BU “Instant buyer” fossero stati rilevati in base al fatturato, in crescita quindi del +26% rispetto al FY23.

A livello di Gruppo, il valore della produzione al 31 dicembre 2024 si attesta a 45,8 milioni di Euro, in crescita del 11,4% rispetto al dato al 31 dicembre 2023 pari a 41,1 milioni. Il Margine di contribuzione si attesta a 12,5 milioni di Euro, in crescita del 32,9% rispetto a 9,4 milioni di Euro. L'EBITDA 2024 è pari a 5,7 milioni di Euro, in aumento del 43,2% rispetto all'esercizio 2023, mentre l'Ebitda Margin % sul valore della produzione è del 13,3%, in aumento rispetto al dato al 31 dicembre 2023 pari al 10,3%. L'EBIT di Gruppo al 31 dicembre 2024 è pari a 2,6 milioni di Euro ed in aumento del 6,5% rispetto all'esercizio 2023. L'Utile Netto è pari a 1,7 milioni di Euro, in aumento del 16,8% rispetto al dato del 2023 pari a 1,5 milioni di euro. La posizione finanziaria netta consolidata è pari a 2,2 mln (rispetto ad Euro 6,3 mln del 2023) per effetto dei 5,8 mln in immobili destinati alla vendita presenti nel magazzino di Re Business Srl e alla tesoreria in titoli e Bitcoin per complessivi 1,2 mln.

La BU Pianificazione Fiscale e Gestione contabile, conferma la crescita costante grazie all'ottimo livello di efficientamento raggiunto dei costi di acquisizione della clientela, attraverso le sinergie



sviluppate tra il Marketing e il reparto Commerciale e al nuovo modello organizzativo del servizio di gestione contabile, che ha permesso la crescita dei volumi e la stabilizzazione del parco clienti in essere. Unitamente ad un incremento della formazione specializzata dei Tax Advisor, una maggiore capacità di offrire soluzioni volte a soddisfare i bisogni della clientela nuova e ricorrente ha generato un forte incremento del Valore della Produzione che al 31 dicembre 2024 raggiunge i 34,6 milioni di euro contro un valore al 31 dicembre 2023 pari a 33,1 milioni di euro. L'effetto delle azioni intraprese ha comportato un incremento della marginalità, con l'EBITDA al 30 dicembre 2024 che si è attestato a 4,8 ml di euro in crescita del 13,9% rispetto al precedente periodo.

Per quanto riguarda i servizi continuativi (gestione contabile e consulenza continuativa), si rilevano n.372 nuovi contratti nel corso del 2024, in crescita rispetto ai 332 contratti acquisiti nel 2023. In riferimento ai servizi ricorrenti, il gruppo ha sostanzialmente dimezzato il numero di recessi rispetto all'anno precedente grazie agli improvement e al consolidamento delle nuove modalità di erogazione del servizio di gestione contabile.

Un altro dato rilevante riguarda l'andamento dei servizi di attuazione della strategia fiscale e patrimoniale. Di seguito riportiamo l'andamento del venduto upfront (inteso come contratti firmati con almeno una rata pagata) che evidenzia una crescita costante:

Importi in k/euro	2023	2024	delta	Delta %
31 dicembre	12.128	13.063	935	7,7%

Anche i dati relativi al venduto dei servizi di attuazione della strategia fiscale e patrimoniale individuata in sede di erogazione dei servizi upfront (inteso come contratti firmati con almeno una rata pagata) evidenziano dati in significativa e costante crescita:

Upfront in k/euro	2023	2024	delta	Delta %
31 dicembre	12.483	14.006	1.523	12,2

L'incremento lato upfront è stato significativamente supportato dal canale partnership, il quale ha contribuito per il 17% del fatturato proveniente dal new business al 31.12.2024 rispetto al 10% di contribuzione al 31.12.2023.

Gli sviluppi di crescita relativi al venduto upfront contribuisce ovviamente anche alla crescita dei servizi di attuazione della strategia fiscale e patrimoniale, oltre che alimentare l'indotto dei servizi continuativi e delle altre BU del gruppo grazie alle dinamiche di cross-selling interno.

La **BU Software** mostra una delle variazioni più significative del gruppo, con un valore della Produzione al 31 dicembre 2024 pari a Euro 2,1 milioni in crescita del 150% rispetto agli Euro 0,8 milioni del 31 dicembre 2023. Nel corso dell'esercizio, Yuxme ha continuato a investire nell'evoluzione della piattaforma e nell'erogazione dei servizi, implementando nuove funzionalità basate sull'intelligenza artificiale per ottimizzare la gestione contabile e fiscale delle PMI e dei forfettari. L'automazione delle operazioni IVA e della prima nota ha superato il 60%, con prospettive di ulteriore incremento grazie al target di adozione massiva del collegamento diretto ai conti correnti bancari da parte dei clienti. Questa integrazione consentirà di migliorare la qualità e l'efficienza della riconciliazione bancaria automatica, generando un significativo saving sui costi di registrazione. Nei



prossimi mesi è previsto anche il rilascio della funzionalità di pagamenti integrati, che permetterà, a PMI e forfettari, di provvedere al pagamento delle fatture dei propri fornitori direttamente dalla piattaforma, semplificando i processi di tesoreria e ottimizzando la gestione della liquidità. Un'importante innovazione in fase di sviluppo è la fatturazione vocale (Voice Invoice), che consentirà agli utenti di generare fatture tramite comandi vocali direttamente collegati all'applicazione. Parallelamente, è in fase di rilascio un assistente virtuale in grado di supportare i contribuenti forfettari nella dichiarazione dei redditi, automatizzando e semplificando il processo dichiarativo. Infine, il costante miglioramento tecnologico della piattaforma e dei processi consente di potenziare l'erogazione del servizio e di ottimizzare l'esperienza utente con l'obiettivo di consolidare il posizionamento della società nel settore dei servizi contabili e fiscali a PMI e forfettari, garantendo soluzioni sempre più efficienti, automatizzate e innovative.

Forti del livello di sviluppo tecnologico raggiunto, parallelamente all'implementazione di nuove funzionalità, Yuxme ha intrapreso negli ultimi mesi delle iniziative finalizzate al go-to-market diretto per acquisire nuova clientela e collaborare con professionisti esterni al network Soluzione Tasse, con l'obiettivo di posizionarsi come TES (Technology Enabled Service) n.1 in Italia per la gestione dei processi contabili e fiscali di forfettari e PMI. La riorganizzazione dei processi di acquisizione dei clienti gestita in partnership con Soluzione Tasse sta già portando i primi risultati in termini di ricavo e la sua centralità nell'Allcore Professional Network, già ampiamente descritto in passato, pone Yuxme, ancor più, come partner tecnologico strategico a 360 gradi per il parco commercialisti nazionale.

La BU finanza agevolata e mediazione creditizia ha maturato un Valore della Produzione pari a 2,5 milioni di Euro al 31 dicembre 2024 contro i 2,9 milioni rilevati al 31 dicembre 2023. La riduzione dei ricavi che è dovuta ad un maggiore focus sulla marginalità, infatti nel corso dell'esercizio la divisione ha ridotto notevolmente i costi fissi diretti ed indiretti, creando una significativa efficienza che sta già manifestando i suoi effetti sul conto economico dal Q1 2025, con vendite in linea con l'anno precedente, ma EBITDA molto positivo fin dal primo mese.

Il valore della produzione della **BU spazi e membership**, ha registrato un incremento del core business superiore al 50% rispetto all'anno precedente, nonostante il risultato al 31 dicembre 2024 sia pari Euro 2,4 milioni in decremento del 10,5% rispetto al 2023 per effetto del completamento e della dismissione delle attività connesse al settore immobiliare che la divisione aveva al suo interno. L'incremento dei ricavi core di questa divisione è dovuto da un aumento dei servizi consulenziali forniti ai membri del club e all'introduzione del nuovo servizio Allgrowth, che ha registrato nel solo H2 del 2024 36 vendite per 612k € di ricavi.

La BU Consulenza Strategica, Formazione e Ricerca e selezione del personale ha affrontato una forte riorganizzazione nel corso del 2024 che ha portato un decremento del valore della produzione da Euro 1,6 milioni nel 2023 a Euro 1,1 milioni nel 2024, a beneficio di un'importante razionalizzazione dei costi con ovvi benefici nel 2H2024 e ancora di più nel 2025. Nella seconda parte dell'anno, la BU ha altresì attivato, in sinergia con la BU Pianificazione Fiscale e Gestione contabile, l'erogazione del servizio c.d. "Tutoring Evolution" che include, insieme ai servizi di pianificazione fiscale, anche i servizi di controllo di gestione erogati dai professionisti della BU Consulenza Strategica. Tutto ciò è propedeutico per la proposta di ulteriori servizi consulenziali di taglio strategico che possano realizzare i bisogni del cliente e metterlo al centro dell'ecosistema Allcore.



La **BU recupero crediti e Informazioni commerciali** è entrata nell'ecosistema Allcore a seguito del closing dell'operazione di investimento e compravendita nella società Irec S.r.l., ad esito della quale Allcore è divenuta titolare di una partecipazione sociale di maggioranza, pari al 51% del capitale sociale. I dati riportati sono relativi ad un periodo che va dalla data del closing, 24 aprile 2024 al 31 dicembre 2024. La Società in questo periodo ha maturato un valore della produzione pari a euro 1,3 ed un Ebitda pari a euro 249 migliaia. L'ebitda % si attesta intorno al 19,1%, il conto economico nel 2024 risulta essere influenzato dai costi straordinari relativi all'acquisizione (tra i quali consulenze, legali, notarili etc).

La **BU instant buyer** mostra un valore della Produzione nel suo bilancio civilistico pari a 12,4 milioni, in crescita del 500% rispetto all'esercizio 2023. Tale valore, nel bilancio consolidato di gruppo, per effetto della diversa metodologia di ricognizione dei ricavi, che prende in considerazione il solo margine tra il prezzo di vendita e quello di acquisto degli immobili e delle materie prime, al 31 dicembre 2024 è pari a Euro 1,3 milioni. Nel corso del 2024 l'azienda ha acquistato 16 immobili, rivendendo 20 unità immobiliari con un margine medio di commessa del 24,4% in un tempo medio di 270 giorni. Alla data del 31 dicembre 2024 la società è ancora in possesso di 9 immobili che saranno completamente smobilizzati entro i primi 7 mesi del 2025 con un ROI previsionale superiore al 25%.

TABELLA 1 - Marginalità per Business Unit

Consolidato Gestionale 2024	BU Pianificazione Fiscale e Gestione contabile	BU Mediazione Creditizia e Finanza agevolata	BU Spazi e Membership	BU Software	BU Consulenza Strategica	BU Recupero crediti e Informazioni commerciali	BU Instant Buyer	BU RSM	Consolidato FY24
VdP	34.624.578	2.465.393	2.378.397	2.053.166	1.061.749	1.303.454	1.331.645	616.564	45.834.947
Materie Prime	(6.996)	(363)	(91.135)	0	(1.703)	(1.057)	(3.797)	(8.335)	(113.386)
Servizi e Godimento beni di terzi	(26.534.423)	(1.796.760)	(1.678.534)	(1.774.869)	(365.530)	(693.782)	(274.716)	(68.376)	(33.186.991)
Margine di Contribuzione	8.083.159	668.271	608.727	278.297	694.516	608.615	1.053.132	539.853	12.534.570
MdiC/VdP	23,35%	27,11%	25,59%	13,55%	65,41%	46,69%	n/a	n/a	27%
Personale	(2.882.212)	(495.369)	(800.596)	(531.067)	(934.572)	(354.343)	(84.740)	0	(6.082.899)
Oneri diversi di Gestione	(377.329)	(202.819)	(38.340)	(39.790)	(3.871)	(5.202)	(38.356)	(12.416)	(718.123)
EBITDA	4.823.618	(29.918)	(230.208)	(292.560)	(243.928)	249.070	930.036	527.437	5.733.548
EBITDA/VdP	13,93%	(1,21)%	(9,68)%	(14,25)%	(22,97)%	19,11%	n/a	n/a	13%
Ammortamenti e svalutazioni	(1.683.690)	(816.450)	(46.663)	(297.503)	(136.885)	(131.563)	(5.051)	(4.903)	(3.122.708)
EBIT	3.139.928	(846.368)	(276.871)	(590.063)	(380.813)	117.507	924.985	522.534	2.610.839
EBIT/VdP	9%	(34)%	(12)%	(29)%	(36)%	9%	n/a	n/a	6%
Saldo gestione finanziaria	203.872	(741)	42.410	(1.208)	1.098	12.353	(210.165)	(56.470)	(8.852)
Saldo Gestione Partecipazioni	0	0	(6.157)	0	0	0	0	0	(6.157)
EBT	3.343.800	(847.109)	(240.618)	(591.271)	(379.715)	129.861	714.820	466.063	2.595.830
EBT/VdP	10%	(34)%	(10)%	(29)%	(36)%	10%	n/a	n/a	6%
Imposte d'esercizio	(887.829)	112.797	8.229	299.677	81.461	(40.622)	(233.181)	(191.271)	(850.739)
Risultato esercizio di Gruppo	2.455.971	(734.312)	(232.389)	(291.594)	(298.254)	89.239	481.639	274.792	1.745.091
Risultato d'esercizio %	7%	(30)%	(10)%	(14)%	(28)%	7%	n/a	n/a	4%
% sul Gruppo	76%	5%	5%	4%	2%	3%	3%	1%	

PROPOSTA DI DESTINAZIONE DELL'UTILE DI ESERCIZIO

Il bilancio di esercizio al 31 dicembre 2024 della capogruppo Allcore S.p.A. presenta un utile pari ad Euro 2.024.166, che il consiglio di amministrazione ha proposto che venga destinato come segue:



- euro 234 a riserva legale;
- euro 823.932 a riserva utili a nuovo;
- massimali euro 1.200.000 a titolo di dividendi ordinari agli azionisti, attribuendo un dividendo unitario di euro 0,08 per azione, al netto di quelle detenute in portafoglio alla data di stacco della cedola (alla data odierna, tale numero è pari a 80.031 azioni), con stacco cedola il 26 maggio 2025 , record date il 27 maggio 2025 e data di pagamento il 28 maggio 2025.

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI AL 31.12.2024

In data 24 aprile 2024, ai sensi dell'accordo vincolante sottoscritto in data 25 marzo 2024 (l'Accordo Quadro) ed a seguito dell'avveramento delle condizioni sospensive previste dall'Accordo Quadro, è avvenuto il closing dell'operazione di investimento e compravendita nella società Gruppo Irec S.r.l., ad esito della quale Allcore è divenuta titolare di una partecipazione sociale di maggioranza, pari al 51% del capitale sociale di Irec.

In data 8 novembre 2024 Allcore S.p.A. ha emesso un prestito obbligazionario non garantito e non convertibile denominato "Allcore S.p.A. Prestito Obbligazionario 2024 – 2033" quotato presso il mercato MTF di Vienna.

In data 19 dicembre 2024, il Consiglio di Amministrazione della capogruppo, con atto notarile, come statuito dall'art.20.5 dello statuto sociale, che prevede che la fusione possa essere decisa con deliberazione del Consiglio di Amministrazione risultante da atto pubblico, ha approvato il progetto di fusione per incorporazione, ai sensi dell'articolo 2505 del codice civile, delle società controllate interamente, che prevede l'incorporazione delle controllate Amyralia S.r.l. e Finera S.r.l., nella controllante Allcore S.p.A..

FATTI DI RILIEVO AVVENUTI DOPO LA CHIUSURA DEL PERIODO

In data 24 gennaio 2025, il consiglio di amministrazione della capogruppo, con atto notarile, come statuito dall'art.20.5 dello statuto sociale, che prevede che la fusione possa essere decisa con deliberazione del Consiglio di Amministrazione risultante da atto pubblico, ha approvato il progetto di fusione per incorporazione, ai sensi dell'articolo 2505 del codice civile, della controllata Soluzione Meeting S.r.l. che prevede l'incorporazione nella controllante Allcore S.p.A.

EVOLUZIONE PREVEDIBILE DELLA GESTIONE

Il futuro del gruppo passa principalmente per 3 pilastri: tecnologia, relazioni territoriali e uso efficiente delle risorse, per questo uno dei principali driver di crescita sarà l'evoluzione tecnologica, con la divisione Tech che continuerà il rilascio di nuove funzionalità e l'espansione diretta sul mercato tramite la sua rete commerciale, oltre che grazie alla collaborazione con la divisione Soluzione Tasse e con il Allcore Professional Network in cui opera con un ruolo centrale, quale TES (Technology Enabled Service).

Proprio in data 9 gennaio 2025, Allcore ha presentato il progetto Allcore Professional Network, dedicato ai commercialisti e consulenti del lavoro esterni alla rete Soluzione Tasse. Questa iniziativa permetterà al gruppo di sfruttare relazioni territoriali esistenti per raggiungere un numero sempre maggiore di clienti, permettendo di superare la barriera più importante per la diffusione di servizi innovativi: la fiducia del cliente. Il primo evento si è tenuto l'11 febbraio 2025 e ha già coinvolto 26



studi professionali al fine di mettere a fattore comune relazioni, know-how e servizi delle divisioni del gruppo Allcore. Uno dei vantaggi principali di Allcore Professional Network riguarda, infatti, proprio la disponibilità di esperti su qualunque tipo di problematica fiscale o aziendale, dalla pianificazione fiscale alla finanza aziendale, passando anche per intelligenza artificiale, recupero crediti e consulenza strategica.

Sempre nell'ambito delle relazioni territoriali, oltre ad Allcore Professional Network, Allcore sta consolidando il suo reparto di partnership offline, che nel primo trimestre 2025 sta generando circa 1/3 del fatturato proveniente da new business, contro il 17% del 2024, e lo sta potenziando con il lancio del progetto pilota denominato "Allcore Ambassador". Questo progetto mira a creare una rete fisica di professionisti distribuiti capillarmente sul territorio italiano, con l'obiettivo di connettere le PMI con Allcore e incrementare ulteriormente il valore delle segnalazioni sviluppando il core business del gruppo.

Inoltre, forti della riorganizzazione avvenuta nel 2024, che ha permesso un saving su base annuale di circa 500.000 euro, il gruppo Allcore, non solo sarà in grado di fornire servizi tecnologici ad alto valore aggiunto ai suoi clienti tramite Yuxme, ma sta continuando ad investire sull'AI applicata ai suoi processi interni, dotando gli operatori di piattaforme e strumenti in grado di massimizzare la loro operatività a vantaggio dell'efficienza in termini di tempo e di costo.

La controllata Irec sta sviluppando un algoritmo in grado di recuperare informazioni finanziarie "K-Score"; la nuova tecnologia basata sull'intelligenza artificiale, attraverso il codice fiscale sarà in grado di produrre report in tempo reale con una serie di informazioni tra cui: analisi comportamentale predittiva, report completo dei dati socio-economici, con analisi geolocalizzata che aggiorna lo score in base alla zona di residenza; eventuali immobili intestati e loro valore reale sulla base del valore medio di mercato della zona; eventuali cariche e partecipazioni in aziende, con informazioni complete riguardo la situazione economica; eventuali negatività: protesti e/o pregiudizievoli sia personali che aziendali. La previsione di go-live è entro la fine dell'esercizio e permetterà alla società di ampliare il mercato in cui opera.

DIRETTA LINKEDIN

L'esposizione dei numeri 2024 approvati dal CdA verranno illustrati in un incontro online su LinkedIn, dedicato agli investitori, il 27 marzo 2025 alle ore 9.00 accessibile al seguente link: <https://www.linkedin.com/events/7308854367103705088/>

Convocazione dell'assemblea

Il Consiglio di Amministrazione ha deliberato di convocare l'Assemblea ordinaria degli Azionisti, per il giorno 29 aprile 2025 agli orari e presso i luoghi che verranno comunicati nel relativo avviso di convocazione che sarà pubblicato con le modalità e i termini previsti dalla normativa e dai regolamenti applicabili. L'Avviso di Convocazione dell'Assemblea, che sarà pubblicato entro i termini di legge e di statuto, indicherà altresì le modalità di partecipazione all'adunanza assembleare. La documentazione relativa alle materie all'ordine del giorno sarà messa a disposizione del pubblico presso la sede sociale e sul sito www.soluzionetasse.com, alla sezione Investor Relations/Assemblee azionisti, nonché sul sito internet www.borsaitaliana.it, sezione Azioni/Documenti, nei termini previsti dalla normativa vigente.



Profilo Gruppo Allcore

Il Gruppo Allcore è oggi il punto di riferimento per la consulenza fiscale e manageriale alle PMI in Italia. Fondato nel 2016, Allcore è presente su tutto il territorio nazionale con oltre 500 dipendenti e collaboratori, offrendo soluzioni avanzate e sostenibili per supportare la crescita delle imprese. Fanno parte del Gruppo diverse divisioni specializzate. Soluzione Tasse offre servizi di consulenza fiscale e gestione contabile; Finera facilita l'accesso al credito e alla finanza agevolata; Quantico Business Club è una piattaforma per lo sviluppo del network e della crescita imprenditoriale; Amyralia offre consulenza manageriale per migliorare efficienza e competitività delle PMI; Estensya è una rete di business center a supporto dell'operatività aziendale con sedi presenti nelle principali città italiane; Yuxme sviluppa soluzioni di intelligenza artificiale per l'automazione dei processi contabili. Le recenti acquisizioni di Irec, attiva nel settore del recupero crediti, e di Re Business, nell'Instant buying immobiliare con la piattaforma online acquistiamolatucasa.it, hanno ampliato ulteriormente il raggio d'azione di Allcore, che ha chiuso il 2023 con un fatturato che supera i 40 milioni di euro. Grazie all'uso di tecnologie innovative e alla specializzazione dei suoi team, Allcore si pone come partner strategico per le PMI italiane con le sue soluzioni avanzate e sostenibili per supportarne la crescita.

Il presente comunicato è disponibile nella sezione Investor del sito www.allcore.it

Per ulteriori informazioni:

Investor Relation

Daniele Parretta
Allcore S.p.A.
Via San Gregorio, 55
20124 – Milano
Tel. +39 3938516891
investor.relation@allcore.it

Media Relation

Veronica Crippa
Via Cicco Simonetta, 19
2013 - Milano
Mob. 3475947907
Veronicalisacrippa@gmail.com

Euronext Growth Advisor

Alantra
Via Borgonuovo 16,
20121 – Milano
Tel. +393346267243
ega@alantra.com



ALLEGATI

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO RICLASSIFICATO
 Valori espressi in Euro

Conto Economico Riclassificato	Consolidato	Consolidato	Variazioni
Importi espressi in Euro	31-dic-24	31-dic-23	FY24-FY23
Ricavi delle vendite	43.165.180	38.875.905	4.289.275
Incrementi per lavori interni	374.941	746.689	(371.748)
Altri ricavi	2.294.825	1.512.683	782.142
Valore della produzione	45.834.947	41.135.277	4.699.670
Materie Prime	(113.386)	(48.283)	(65.103)
Servizi e godimento beni di terzi	(33.186.990)	(31.657.147)	(1.529.844)
Margine di Contribuzione	12.534.570	9.429.847	3.104.723
<i>MdiC %</i>	29,0%	24,3%	4,8%
Personale	(6.082.899)	(4.957.662)	(1.125.238)
Oneri diversi di gestione	(718.123)	(467.153)	(250.970)
EBITDA	5.733.548	4.005.033	1.728.515
<i>EBITDA %</i>	13,3%	10,3%	3,0%
Ammortamenti e svalutazioni	(3.122.708)	(1.552.428)	(1.570.280)
EBIT	2.610.839	2.452.604	158.235
<i>EBIT %</i>	6,0%	6,3%	(0,3)%
Saldo gestione finanziaria	(8.852)	(11.029)	2.177
Saldo gestione partecipazioni	(6.157)	0	(6.157)
	0	0	0
EBT	2.595.830	2.441.575	154.255
<i>EBT %</i>	6,0%	6,3%	(0,3)%
Imposte d'esercizio	(850.739)	(947.767)	97.029
Risultato esercizio di terzi	662.537	252.092	410.445
Risultato esercizio di Gruppo	1.082.554	1.241.716	(159.161)
Risultato d'esercizio complessivo	1.745.091	1.493.808	251.283
<i>Risultato d'esercizio %</i>	4,0%	3,8%	0,2%

**STATO PATRIMONIALE CONSOLIDATO RICLASSIFICATO**

Valori espressi in Euro

Riclassifica Patrimoniale	Consolidato	Consolidato	Variazioni
	31-dic-24	31-dic-23	FY24-FY23
Immobilizzazioni Immateriali	8.682.633	7.011.432	1.671.201
Immobilizzazioni Materiali	3.823.033	5.215.230	(1.392.197)
Immobilizzazioni Finanziarie	676.641	1.837.587	(1.160.945)
Totale attivo fisso	13.182.308	14.064.249	(881.941)
Rimanenze	0	0	0
Crediti Commerciali	5.839.166	5.812.695	26.471
Altre attività	5.633.483	3.800.210	1.833.273
Debiti Commerciali	(6.505.315)	(5.440.569)	(1.064.746)
Altre passività	(4.112.464)	(2.931.875)	(1.180.590)
Immobilizzazioni destinate alla rivendita	5.772.920	2.496.306	3.276.615
Capitale circolante netto	6.627.790	3.736.767	2.891.023
Totale capitale impiegato	19.810.098	17.801.016	2.009.082
Patrimonio netto Gruppo	16.522.543	16.579.725	(57.182)
<i>Patrimonio netto Terzi</i>	4.445.435	6.836.747	(2.391.313)
Fondi rischi e oneri	438.983	272.115	166.868
TFR	636.181	458.944	177.237
Indebitamento finanziario netto	(2.233.043)	(6.346.514)	4.113.472
Totale Fonti	19.810.098	17.801.016	2.009.082

PFN CONSOLIDATO

Valori espressi in Euro

PFN	Consolidato	Consolidato	Variazioni
	31-dic-24	31-dic-23	FY24-FY23
Importi in €uro			
Attività finanziarie	338.811	1.446.481	(1.107.670)
Depositi bancari	10.080.226	6.439.665	3.640.561
Cassa	4.980	8.073	(3.093)
Debiti verso banche <12m	(2.166.997)	(685.530)	(1.481.467)
Debiti verso banche >12m	(3.629.637)	(199.475)	(3.430.162)
Altri debiti finanziari <12 m	(712.103)	(662.700)	(49.403)
Altri debiti finanziari >12 m	(1.682.239)	0	(1.682.239)
Totale	2.233.043	6.346.514	(4.113.472)



RENDICONTO FINANZIARIO CONSOLIDATO
Valori espressi in Euro

Rendiconto finanziario	31/12/2024	31/12/2023
A. Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa		
Utile dell'esercizio	1.745.091	1.493.808
Imposte sul reddito	850.739	947.767
Interessi Passivi/(Interessi Attivi)	8.852	11.029
1. Utile (perdita) dell'esercizio prima delle imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.604.682	2.452.604
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel Capitale Circolante Netto	2.087.796	1.225.139
2. Flusso finanziario prima delle variazioni del CNN	4.692.478	3.677.743
Variazione del capitale circolante netto	(2.289.695)	(578.453)
3. Flusso finanziario dopo la variazione del CNN	2.402.784	3.099.290
altre rettifiche	(1.905.327)	(2.578.078)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	497.457	521.212
B. Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Attività di investimento	0	0
Investimenti netti in immobilizzazioni materiali (Investimenti)	0	0
(Investimenti)	(148.602)	(653.075)
Disinvestimenti	1.425.375	0
Investimenti netti in immobilizzazioni immateriali (Investimenti)	0	0
(Investimenti)	(3.291.305)	(3.715.543)
Disinvestimenti	3.581	0
Investimenti netti in immobilizzazioni finanziarie (Investimenti)	0	0
(Investimenti)	0	(592.384)
Disinvestimenti	2.350.827	0
Attività finanziarie non immobilizzate (Acquisizione)/ cessione di società controllate al netto delle disponibilità liquide	0	0
	202.242	(782.045)
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	542.118	(5.743.047)
C. Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
<i>Mezzi di terzi</i>		
Incremento/(decremento) debiti a breve verso banche		
Accensione finanziamenti	7.682.239	0
(Rimborso finanziamenti)	(1.038.969)	(330.545)
<i>Mezzi propri</i>		
Cessione (acquisto) di azioni proprie	244.453	(237.991)
Dividendi (e acconti su dividendi) pagati	(1.318.400)	(1.470.265)
Variazione interessenze di terzi	(2.971.429)	1.972.262
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	2.597.893	(66.538)
Variazione nella liquidità = (a+b+c)	3.637.468	(5.288.374)
Disponibilità liquide all'inizio dell'esercizio	6.447.738	11.736.111
Variazione nella liquidità	3.637.468	(5.288.373)
Disponibilità liquide alla fine dell'esercizio	10.085.206	6.447.738



CONTO ECONOMICO SEPARATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in Euro

Conto Economico Riclassificato – Allcore S.p.A.	31/12/2024	31/12/2023	FY24- FY23
Ricavi delle vendite	21.023.146	18.848.602	2.174.544
CAGR - Il tasso annuo di crescita composto	179%	-17%	
Costi per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	(6.996)	(2.604)	(4.392)
Costi per servizi	(13.435.773)	(12.020.297)	(1.415.476)
Costi per godimento di beni di terzi	(1.348.554)	(1.142.775)	(205.779)
Valore Aggiunto	6.231.822	5.682.925	548.897
GM %	29,6%	30,2%	
Altri ricavi e proventi	554.231	749.367	(195.135)
Totale costi per il personale	(2.947.706)	(2.507.518)	(440.188)
Oneri diversi di gestione	(182.464)	(164.888)	(17.576)
EBITDA	3.655.884	3.759.886	(104.002)
EBITDA%	17,4%	19,9%	
Costi per accantonamenti su rischi	-	-	-
Costi altri accantonamenti	(98.620)	-	(98.620)
Ammortamento delle imm. immateriali	(989.787)	(545.886)	(443.901)
Ammortamento delle imm. materiali	(91.671)	(70.772)	(20.899)
Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante	(56.164)	(53.435)	(2.729)
Ammortamenti e Svalutazioni	(1.137.622)	(670.093)	(467.529)
EBIT	2.419.641	3.089.793	(670.151)
Ebit %	11,5%	16,4%	
Proventi (oneri) finanziari	473.469	259.685	213.784
Rivalutazioni (svalutazioni) di attività finanziarie	(7.000)	-	(7.000)
EBT	2.886.111	3.349.478	(463.367)
Tax	(861.945)	(1.130.371)	268.426
Utile Netto	2.024.166	2.219.107	(194.942)



STATO PATRIMONIALE SEPARATO RICLASSIFICATO

Valori espressi in Euro

Stato Patrimoniale Riclassificato – Allcore S.p.A.	Esercizio		Delta
	31/12/2024	31/12/2023	FY24-FY23
Immobilizzazioni Immateriali	4.667.164	4.717.212	(50.048)
Immobilizzazioni Materiali	463.751	537.575	(73.824)
Immobilizzazioni Finanziarie	4.854.085	4.409.691	444.393
Totale attivo fisso	9.985.001	9.664.479	320.521
Accounti	(17.050)	(1920.064)	1903.014
Crediti Commerciali verso terzi	202.390	98.783	103.606
Crediti Commerciali verso società del gruppo	8.662.485	5.864.404	2.798.081
Debiti Commerciali verso terzi	(1.524.854)	(1.436.965)	(87.889)
Debiti Commerciali verso società del gruppo	(1.975.159)	(1.224.472)	(750.687)
Altre attività	3.135.938	4.059.558	(923.619)
Altre passività	(1.135.411)	(1.247.353)	111.941
Capitale circolante netto	7.348.339	4.193.891	3.154.448
Totale capitale impiegato	17.333.340	13.858.371	3.474.969
Patrimonio Netto	17.903.089	16.530.457	1.372.632
Fondo per rischi ed oneri	340.300	249.917	90.382
Trattamento Fine Rapporto	348.922	250.205	98.717
Indebitamento finanziario netto	(1.258.971)	(3.172.209)	1.913.238
Totale fonti	17.333.340	13.858.371	3.474.969

PFN SEPARATO

Valori espressi in Euro

PFN	31/12/2024	31/12/2023	FY24-FY23
Cassa	442	197	245
Depositi bancari	4.103.630	1.458.624	2.645.006
Debiti verso banca <12m	(2.041.250)	(280.945)	(1.760.305)
Ratei e risconti finanziari <12m	-	21.000	(21.000)
Altre attività finanziarie <12m	235.393	1.425.276	(1.189.883)
Finanziamenti attivi infragruppo <12m	2.176.949	964.133	1.212.816
Finanziamenti passivi infragruppo <12m	(1.483.482)	(1.740.001)	256.519
Altri debiti finanziari <12m	-	-	-
PFN a Breve termine	2.991.682	1.848.284	1.143.398
Di cui verso banche	2.062.822	1.198.876	863.946
Debiti verso banca >12m	(3.416.121)	(198.909)	(3.217.212)
Ratei e risconti finanziari >12m	-	-	-
Obbligazioni e debiti finanziari verso terzi >12m	(1.682.239)	-	(1.682.239)
Finanziamenti attivi infragruppo >12m	3.384.332	1.522.833	1.861.499
Finanziamenti passivi infragruppo >12m	(18.684)	-	(18.684)
PFN a Lungo termine	(1.732.711)	1.323.924	(3.056.636)
Di cui verso banche	(3.416.121)	(198.909)	(3.217.212)
Indebitamento finanziario totale	1.258.971	3.172.209	(1.913.238)
Di cui verso banche	(1.353.299)	999.967	(2.353.266)



RENDICONTO FINANZIARIO SEPARATO

Valori espressi in Euro

Rendiconto finanziario	31/12/2024	31/12/2023
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	2.024.166	2.219.107
Imposte sul reddito	861.945	1.130.371
Interessi passivi/(attivi)	(130.486)	(20.645)
(Dividendi)	(55.782)	0
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	2.699.843	3.328.833
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	74.451	66.664
Ammortamenti delle immobilizzazioni	1.081.458	616.658
Altre rettifiche in aumento/(in diminuzione) per elementi non monetari	141.230	111.697
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	3.996.982	4.123.852
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) dei crediti verso clienti	(159.771)	60.607
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori	87.889	(627.885)
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	3.441	(153.857)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	(93.320)	(120.936)
Altri decrementi/(Altri incrementi) del capitale circolante netto	(2.758.500)	1.428.388
Totale variazioni del capitale circolante netto	(2.920.261)	586.317
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	1.076.721	4.710.169
Altre rettifiche		
Interessi incassati/(pagati)	130.486	20.645
(Imposte sul reddito pagate)	(1.369.131)	(1.269.353)
Dividendi incassati	55.782	0
(Utilizzo dei fondi)	72.096	(583.516)
Altri incassi/(pagamenti)	(42.513)	(31.047)
Totale altre rettifiche	(1.153.280)	(1.863.271)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(76.559)	2.846.898
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali		
(Investimenti)	(17.847)	(214.958)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(939.740)	(2.338.352)
Disinvestimenti	0	0
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(2.328.826)	(4.555.207)
Disinvestimenti	0	712.518
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(3.286.413)	(6.395.999)
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche	1.760.305	(78.329)
Accensione finanziamenti	4.899.451	(251.776)
(Rimborso finanziamenti)	0	0
Mezzi propri		
Aumento di capitale a pagamento	1.167	0
(Rimborso di capitale)	0	0
Cessione/(Acquisto) di azioni proprie	0	(237.991)
(Dividendi e acconti su dividendi pagati)	(652.700)	(1.470.268)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	6.008.223	(2.038.364)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	2.645.251	(5.587.465)